liceat. Si quis vero, ausu temerario, hoc attentare praesumpserit, indigna-
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tionem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius, 

se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo trigesimo primo, die vigesima septima mensis Martii, Pontificatus 

Nostri anno decimo. 

FR. ANDREAS CARD. F R Ü H W I R T H Fr. RAPHAEL C. CARD. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. S. Cong. Consist. Secretarius. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cancellariae Apostolicae, Vol. XLIV, n. 7. - M. Riggi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

ABBATIA CASAMARIENSIS, ORDINIS CISTERCIENSIUM, CUM DOMIBUS SEU 

MONASTERIIS SUBIECTIS IN CONGREGATIONEM SUI IURIS ERIGITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beati Petri Apostoli vices hic in 

terris, nullis quidem meritis Nostris, gerentibus nihil antiquius est Nobis 

quam ut, data opportunitate, regularium coetus domusque, quae in 

a,nimorum salute procuranda Ecclesiae militanti adiumenta afferunt, 

peculiaribus instruantur institutis, quibus aucta in Domino uberiora incre

menta suscipere satagant. Hoc ducti consilio, cum a dilecto filio Nostro 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Congregationis de Religiosis 

Praefecto edoceamur ^quaedam esse statuenda ut in pervetusta atque inlu

stri abbatia Casamariensi Ordinis Cisterciensis spiritus religiosus ac regu

laris disciplina refiorescant, atque etiam in posterum augeantur, Nos, 

attento quoque voto Abbatis generalis Ordinis Cisterciensis communis 

Observantiae, qui Visitatoris Apostolici munere in eadem abbatia functus 

est, haec, quae infra scripta sunt, decernenda existimavimus. Nimirum 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium litterarum tenore abbatiam Casama-

riensem ex nunc et in posterum erigimus et constituimus in Congregatio

nem sui iuris cum omnibus domibus seu monasteriis eidem abbatiae subiec-
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tis, eandemque adgregamus praefato Ordini Cisterciensi communis Obser

vantiae cum omnibus iuribus ac privilegiis, quibus aliae Congregationes 

ipsius Ordinis ad normam constitutionum fruuntur et gaudent. Contrariis 

non obstantibus quibuslibet. 

Haec autem statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces semper exsistere et fore, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant vel in posterum 

spectare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, atque irritum et inane fieri si quidquam secus, super bis, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Decembris anno MDCCCCXXIX , Pontificatus Nostri octavo. 

P. CAKD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

PERMUTANTUR FINES VICARIATUUM APOSTOLICORUM DE ZANZD3AR ET DE 

NYERI. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam.— In Evangelii propagationem provehen

dam tuendamque Nos, in suprema Sancti Petri Cathedra conlocati, iugiter 

intenti, data opportunitate, eorum, qui in missionarias res ex munere sibi 

a Nobis commisso incumbunt, votis concedere censemus. Quapropter cum 

tam Delegatus Apostolicus pro Missionibus Africae, quam Visitator A p o 

stolicus Missionum, quae dominio anglico sunt in Africa subiectae, quam 

Moderator generalis Instituti Beatae Mariae Virginis a Consolata etiam 

Visitator Apostolicus, coloniae de Kenia missionibus visitatis, ad bonum 

religionis provehendum a Nobis expostulaverint, ut fines hodierni muta

rentur tum vicariatus apostolici de Zanzibar, tum vicariatus de Nyeri; 

Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congregationis de Propa

ganda Fide praepositi sunt, haec, quae sequuntur, decernenda statuimus. 

Nimirum motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione N o 

stris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litte

rarum tenore mandamus, ut religiosi Instituti Beatae Mariae Virginis a 

Consolata, quibus vicariatus de Nyeri commissus est, stationem de Limuru 

cum adnexa villa sexcentorum acrorum absque ulla compensatione cedant 

Patribus Congregationis a Spiritu Sancto, quibus vicariatus de Zanzibar 
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est creditus; itemque iidem Instituti a Spiritu Sancto Patres sponte relin

quant Missionariis a Consolata memoratis districtum de Laikipia illudque 

omne territorium vicariatus de Zanzibar quo ad septentrionem, ad orien

tem atque ad occidentem vicariatus de Nyeri cingitur. Mutatis sic terri

toriis praefatis, volumus ut in posterum vicariatus apostolici de Nyeri 

limites sient: ad septentrionem, fines civiles Coloniae de Kenia; ad occi

dentem, linea quae a divortio aquarum lacus Rodulphi fluminis Ghania 

fontes attingit; ad orientem, fines civiles Somaliae Italicae; ad meridiem, 

primus latitudinis meridionalis gradus ad flumen Thilca, cursusque eiusdem 

usque ad flumen Chania. 

Haec mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die m 

mensis Ianuarii MDOCOCXXXI, Pontificatus Nostri nono. 

E . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

III 

IMMUTANTUR FINES ARCHIDIOECESIS CALCUTTENSIS VERSUS DIOECESIM 

PATNENSEM. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Supremi Apostolatus officium, quo 

in terris fungimur, Nos continenter admonet, ut opportuna ea praestemus 

quae ad fidelium bonum religionisque incrementum intendant. Quapropter 

ultro libenterque annuendum censuimus votis Archiepiscopi Calcutten-

sium, qui, suffragante quoque Delegato Apostolico Nostro in Indiis Orien

talibus a Nobis expostulat ut quaedam e sua dioecesi territoria, ad magis 

inibi religionem provehendam, dismembremus ac Patnensi dioecesi adne-

ctamus. Conlatis itaque consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris San

ctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congregationis 

de Propaganda Fide praepositi sunt, omnibusque rei momentis diligenter 

perpensis, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 
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Litterarum tenore, territoria quae ad fines orientales archidioecesis Calcut-

tensis a Seminalis sunt inhabitata, videlicet divisionem civilem de Godda 

ac subdivisiones, valga thanas, de Deoghaz et Sarawan, quae pertinent 

ad civilem districtum quem inhabitant memorati Santhali Parganas, ab 

archidioecesi Calcuttensi distrahimus ac separamus, eademque territoria 

ex nunc et in posterum finitimae dioecesi Patnensi unimus, adnectimus 

atque incorporamus; ita ut ex nunc et in posterum eiusdem territorii inco

lae curis spiritualibus missionariorum dioecesis Patnensis commissi sint. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras -firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent seu pertinere 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Ianuarii anno MDOCOCXXXI, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

IV 

DISTR ACT O TERRITORIO E PRAEFECTURA APOSTOLICA DE SALISBURY ERI

GITUR MISSIO INDEPENDENS DE BULAWAYO IN AFRICA MERIDIONALI. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Congregationis Missionariorum de Ma-

riannhill moderator generalis Nos edocet Instituti sui alumnos iam non

nullis ab annis sacro missionario ministerio fungi in territorio Rhodesiae 

meridionalis, quod, sub iurisdictione Ordinarii de Salisbury, intra fines 

praefecturae apostolicae de Salisbury positum est; ideoque Nos rogat ut 

a praefectura ipsa eandem territorii partem distrahere et in Missionem sui 

iuris erigere velimus. Hisce vero votis, quae suis quoque auget suffragiis 

Praefectus Apostolicus de Salisbury, Nos, bono missionum provehendo 

iugiter intenti, ultro libenterque adnuendum censemus. Qua re, conlatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Eidei praepositi sunt, omnibusque 

rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pieni-
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tudine, praesentium Litterarum tenore, a praefectura apostolica de Salis-

bury territorium ad occidentem et ad meridiem seiungimus seu dismem

bramus, quod constat octo sequentibus integris districtibus, videlicet 

Bubi, Bulalima-Mangwe, Bulawayo, Insiza, Matopo, Hyamandlovu, Unzin-

wane et Wankie, suis actualibus limitibus definitis, praeterea ea parte 

districtus Gwanda, quae ad fluminis Unzingerane occidentem exstat, nec 

non territorio de Tati, atque ea parte Protectoratus de Bechuanaland, quae 

inter lineam Capricorni ad meridiem et longitudinis 22 gradum ad occi

dentem sita est. Huic vero territorio omni, quod a praefectura apostolica 

de Salisbury separavimus, et in Missionem sui iuris ex nunc erigimus, 

nomen facimus de Bulawayo-, eandemque novam independentem Missio

nem de Bulawayo ad Nostrum et Sanctae Sedis beneplacitum religiosis 

Missionariis e Congregatione de Mariannhill in Domino concredimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectaut, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum ac 

decernendum esse, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Ianuarii anno MDCCCCXXXI , Pontificatus Nostri nono. 

E . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

V 

TEMPLUM B. M. V. « CAUSAE NOSTRAE LAETITIAE » IN OPPIDO TONGRES 

DIOECESIS LEODIENSIS INTRA FINES, TITULO BASILICAE MINORIS HONE

STATUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decessores Nostros vestigiis secuti 

templa historiae vel artis documentis conspicua, peculiaribus titulis hono

rificentissimo, data opportunitate, augemus. Quae inter, oppidi quoque 

Tungrensis, intra fines Leodiensis dioeceseos, templum Beatae Mariae 

Virginis sub titulo « Causae nostrae laetitiae » in honorem Deo dicatum, 

recenseri videtur. Nam sacra ipsa aedes est antiquissima inter sancta 

Leodiensis dioecesis aedificia, ibique primitus fuit cathedralis dioecesis 

olim Tungrensis, nunc Leodiensis; translata vero sede episcopali, eodem 
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in templo celeberrimo canonicorum conlegium constitutum est, quod 

saeculi decimi noni usque ad initia floruit. Nunc autem eidem templo 

presbyteri sufficienti numero addicti sunt, qui sacras functiones magna 

cum christmdelium frequentia, eaque, quae par est, sollemnitate ibidem 

peragunt. Quare cum modo clerus populusque Tungrensis oppidi, vene

rabili quoque fratre Leodensium Episcopo amplissime suffragante, enixas 

Nobis preces adhibuerint, ut ob memoriam veteris sedis episcopalis tem

plum memoratum, quod praeterea amplitudine molis operibusque artis 

architecturae praestat, titulo honorificentiisque Basilicae minoris augere 

dignaremur: Nos, conlatis etiam consiliis cum dilecto filio Nostro Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali, qui Sacrorum Rituum Congregationis prae

positus est, votis supplicationibusque praefatis annuendum censuimus. 

Itaque omnibus rei momentis sedulo studio perpensis, hisce Litteris Aposto